



SUN INTERNATIONAL SCHOOL
SUMMER HOLIDAY HOMEWORK
2025-26

CLASS: VIII

Note: Students will prepare Model / Chart in every subject based on the topic allotted according to their roll number.

S.NO	SUBJECT	ASSIGNMENT
1.	ENGLISH	1. Advertisement. 2. Idioms & Phrases. 3. The mummy's foot (Chapter display). 4. Glimpse of Harry Potter adventure. 5. Movie Review. 6. Newspaper making.
2.	HINDI	1. युद्ध क्षेत्र में अर्जुन का मोह व शस्त्र त्याग 2. गीता के कुछ श्लोक 3. अलंकार 4. समास 5. पथ की पहचान (कविता) 6. जामुन का पेड़ 7. श्री कृष्ण का अर्जुन को उपदेश 8. परम ब्रह्म का स्वरूप 9. समास 10. उपसर्ग व प्रत्यय 11. सुदामा चरित 12. आदमखोर शेर
3.	MATHS	1. Algebraic Identities/expression 2. 3-D shapes their formulas & properties 3. Types of Angles 4. Graphs (different types) 5. Probability 6. Polygons (different figures and formulas)

4.	SCIENCE	1. Traditional methods of irrigation. 2. Modern methods of irrigation. 3. Structure of ear. 4. Structure of eye. 5. Endocrine System. 6. National parks, sanctuaries showing vulnerable and endangered species. 7. Microorganisms: friends and foe (5 in each category).
5.	SOCIAL SCIENCE	1. Model of the smart City 2. Modes of Transportation 3. Global warming and green house effects 4. Chandrayaan -3 Rocket 5. Temples of India 6. Hydroelectric and multipurpose dam
6.	COMPUTER	1. Network Topology 2. Types of Network 3. Unethical Practices on internet 4. Safety measures while using computer and Internet 5. Presentation on Ethical Practices in Computing. 6. Research Report on 'Generation of Computers'.
7.	SANSKRIT	प्रश्न 1 - पञ्चमः पाठः ज्ञानामृतम् से श्लोकों को अर्थ सहित लिखिए । प्रश्न 2 - अष्टमः पाठः यक्ष युधिष्ठिरः संवादः से यक्ष और युधिष्ठिर के संवाद का मॉडल बनाइये । प्रश्न 3 - एकादशः पाठः लोकोक्तयः पाठ से अर्थ सहित लोकोक्तियाँ लिखिए । प्रश्न 4 - तृतीयः पाठः बलमसि बलं मयि धेहि पाठ से मॉडल बनाइये । प्रश्न 5 - सप्तमः पाठः सन्धि प्रकरणम् पाठ से सन्धि की परिभाषा, प्रकार तथा उदाहरण लिखिए । प्रश्न 6 - चतुर्थः पाठः धातुरूपाणि पाठ से लिख् (लिखना) और चल् (चलना) धातु के लट्लकार (वर्तमान काल), लङ्लकार (भूतकाल) तथा लृट्लकार (भविष्यत् काल) के धातु रूप लिखिए ।